
2020年3月19日 

各 位  

三井住友信託銀行株式会社 

 

ニューヨーク支店(米国ニューヨーク州）における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：橋本 勝、以下「当社」）のニューヨーク支店（米国ニューヨーク

州）に勤務している社員1名が新型コロナウィルスに感染していることが日本時間3月19日に判明いたしました。 

 

当社では、お客さまと従業員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大を防止するため、感染

者が発生したビルにおいて、本日時点で以下の対応を実施しております。 

 

・ニューヨーク支店における感染者の行動履歴の把握、ならびに感染者への濃厚接触者の調査。 

・ニューヨーク支店オフィスの消毒、及び一時閉鎖。なお、支店の業務は在宅勤務等を通じて継続予定。 

 

今後も、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携、対応してまいりま

す。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


